ATA 001/2019 - Conselho Fiscal do RPPS

Aos vinte e oito dias do mês de março deste ano, reuniram-se os membros do Conselho fiscal do

RPPS, nomeados conforme Portaria 034/2019, anexo a esta ata. Nessa reunião foi feita a análise dos

boletins de investimento que nos foi fornecido pela Diretora do RPPS, Heloísa Alves da Rosa..

Membro desse conselho e anteriormente como suplente, Juliete Magnus, nos trouxe impresso partes

da lei do Conselho Fiscal. Solicitamos que imprima a lei na íntegra para nosso conhecimento, assim

como todas as suas alterações.  Desejamos encontrar as atas anteriores e documentos desse Conselho

para posterior análise destes documentos. Para a próxima reunião solicitaremos relatórios da

prestação de contas de janeiro, fevereiro e março  para analisarmos aos poucos e não deixar tudo para

o final do ano. Esse conselho reunirá-se mensalmente, deixando a próxima reunião já agendada  para

onze de abril (11/04). Na oportunidade analisando os boletins de investimento, esse conselho emitiu

parecer favorável, com algumas ressalvas do orçamento do ano anterior, conforme relatado no

processo 2839/2019. Sendo o que tínhamos para discutir na ocasião, encerramos essa reunião.